Celesc RCA 14.01.2021

CENTRAIS ELÉTRICAS DE SANTA CATARINA S/A – CELESC

NIRE No 42300011274 – CNPJ/MF No 83.878.892/0001-55
ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Data, hora e local: Aos quatorze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, de modo
virtual, com início às 14h. Presenças: João Eduardo Noal Berbigier, Luiz Alberton, Leandro
Nunes da Silva, Amir Antônio Martins de Oliveira Junior, Fabricio Santos Debortoli, Luiz
Otavio Assis Henriques, João Manuel Brito Martins, Henrique Manuel Marques Faria Lima
Freire, Vanessa Evangelista Ramos Rothermel, Michelle Silva Wangham e Cleicio Poleto
Martins.

DELIBERAÇÃO:
1.Orientação de Voto ao acionista Centrais Elétricas de Santa Catarina S.A. – CELESC na
134ª Assembleia Geral Extraordinária da Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
– CASAN.  Aprovada por unanimidade a proposta nos termos da NE/CA 005/2021 e Delib.
002/2021.

Ata processada por meio eletrônico, cuja publicação é autorizada sob a forma de sumário. Esta
ata é cópia fiel da ata transcrita no livro de atas da Companhia, assinada por todos os
conselheiros. Florianópolis, 14 de janeiro de 2021. João Eduardo Noal Berbigier, Presidente;
Andrea Durieux, Secretária.

João Eduardo Noal Berbigier     Andrea Durieux
Presidente       Secretária